UỶ BAN NHÂN DÂN
	        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH
	      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2002/QĐ-UBND
	Quảng Bình, ngày  05    tháng  6 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng bãi tập kết vật liệu cát, sạn Mỹ Trung tại xã Tân Ninh, huyện Quảng Ninh, tỷ lệ 1/500
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 16 tháng 8 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BXD ngày 01/3/2017 của Bộ Xây dựng hướng dẫn về quy hoạch xây dựng nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 36/2016/QĐ-UBND ngày 02/11/2016 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp về lập, thẩm định, phê duyệt, quản lý quy hoạch xây dựng và cấp giấy phép xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ Quyết số 969/QĐ-UBND ngày 27/3/2017 của UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án bãi tập kết vật liệu cát, sạn Mỹ Trung tại xã Tân Ninh, huyện Quảng Ninh, tỉnh Quảng Bình;
Xét Tờ trình số 18/TTr-LN  ngày 22/05/2017 của Công ty TNHH Xây dựng Lương Ninh kèm theo hồ sơ trình thẩm định, phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng bãi tập kết vật liệu cát, sạn Mỹ Trung tại xã Tân Ninh, huyện Quảng Ninh, tỷ lệ 1/500;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo thẩm định số 1321/BC-SXD ngày 26    tháng 5 năm 2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Quy hoạch chi tiết xây dựng bãi tập kết vật liệu cát, sạn Mỹ Trung tại xã Tân Ninh, huyện Quảng Ninh, tỷ lệ 1/500, với nội dung như sau:

1. Vị trí, ranh giới, quy mô lập quy hoạch
- Khu vực lập quy hoạch có vị trí tại xã Tân Ninh, huyện Quảng Ninh, ranh giới được xác định như sau:

+ Phía Bắc giáp bãi bồi sông Kiến Giang;

+ Phía Đông, Tây giáp sông Kiến Giang;

+ Phía Nam giáp đập Mỹ Trung;
- Khu đất lập quy hoạch có diện tích 2.997 m2.
2. Tính chất: Quy hoạch bãi tập kết vật liệu (cát, sạn) để bố trí các công trình xây dựng, hệ thống sân bãi, giao thông đảm bảo phù hợp với khu vực xung quanh.
3. Quy hoạch sử dụng đất, tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan
- Khu vực lập quy hoạch có  diện tích 2.997 m2, trong đó bố trí các chức năng như: Nhà hành chính, văn phòng; bãi tập kết vật liệu; giao thông, sân bãi; cây xanh và hệ thống hạ tầng kỹ thuật. Tổng hợp chức năng sử dụng đất như sau:

Bảng tổng hợp chức năng sử dụng đất

	TT
	Ký hiệu
	Chức năng sử dụng
	Diện tích  (m2)
	Mật độ XD tối đa
	Tầng cao tối đa

	1
	HC
	Đất hành chính, văn phòng
	200

	2
	BTC
	Đất bãi trung chuyển vật liệu
	1.138

	3
	SB
	Đất giao thông, sân bãi
	726

	4
	HT
	Đất hạ tầng kỹ thuật
	112

	5
	CX
	Đất cây xanh
	406

	6

	Đất mái taluy, kè
	415

	Tổng diện tích
	2.997
	20%
	2

- Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan: Khu vực quy hoạch định hướng xây dựng công trình với mật độ thấp (tối đa 20%), diện tích còn lại chủ yếu bố trí hệ thống sân bãi, cây xanh và hạ tầng kỹ thuật. Trong đó hệ thống cây xanh được tổ chức bao quanh khuôn viên lô đất để tạo cảnh quan đồng thời hạn chế ảnh hưởng bụi thải trong quá trình khai thác sử dụng.

4. Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật
- Giao thông:
+ Giao thông đối ngoại tiếp cận trục đường liên xã phía Nam khu vực quy hoạch kết nối xã Tân Ninh và xã Gia Ninh.

+ Giao thông nội bộ tổ chức kết hợp hệ thống với sân bãi, cây xanh trong khuôn viên một cách hài hòa, hợp lý về công năng sử dụng.

- San nền, thoát nước mặt: Cao độ san nền khu vực lập quy hoạch khoảng +1,5m theo hệ cao độ VN2000 (thấp hơn tuyến đường liên xã khoảng 1m). Hướng san nền từ Đông thấp dần sang Tây, độ dốc bình quân 0,4% thoát nước mặt ra sông Kiến Giang.

Nước rửa sân đường, vật liệu, xe chở vật liệu thu gom theo hệ thống rãnh có nắp đan bao quanh khu vực sân bãi, lắng lọc, xử lý trước khi thoát ra sông Kiến Giang.

- Cấp điện: Đấu nối trực tiếp với mạng hạ thế đã có dọc theo đường Quốc lộ 1.

- Cấp nước: Trước mắt thác nguồn nước ngầm, nước mặt sông Kiến Giang, xử lý cục bộ đảm bảo vệ sinh để sử dụng sản xuất và sinh hoạt.

- Thoát nước thải sinh hoạt: Xử lý qua hệ thống lắng, lọc đảm bảo tiêu chuẩn phát thải trước khi đấu nối vào hệ thống bể tự thấm bố trí trong khuôn viên.
- Vệ sinh môi trường: Rác thải sinh hoạt được thu gom tập trung, vận chuyển ra điểm tập kết rác thải của xã Tân Ninh.
Điều 2. Giao Công ty TNHH Xây dựng Lương Ninh phối hợp với UBND xã Tân Ninh tổ chức công bố, công khai quy hoạch được duyệt để nhân dân, các tổ chức, cá nhân có liên quan được biết, thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông - Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND huyện Quảng Ninh; Chủ tịch UBND xã Tân Ninh; Giám đốc Công ty TNHH Xây dựng Lương Ninh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVXDCB.                                                                                            Đã ký

            Nguyễn Hữu Hoài
PAGE